
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 01, de 10 de janeiro de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, 

no uso de suas atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, 
na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 10/2024 – 

DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 138/2024-12 201900040826 ADRIELY ANDRADE NASCIMENTO 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2023.1 

02 375/2024-83 201800026468 
ADRYANNE MELLANY SILVA 

NUNES 
ENGENHARIA CIVIL 2023.1 

03 49151/2023-99 201900045107 ALINE NASCIMENTO SILVA NUTRIÇÃO 2023.1 

04 47792/2023-17 201700034126 
CARLOS EDUARDO TAVARES 

MOREIRA LEITE 
ENGENHARIA MECÂNICA 2023.1 

05 51028/2023-38 201310011133 CID CLEY DE ALMEIDA DIREITO 2023.2 

06 21/2024-39 201700065679 CLEILSON SANTOS DE ALMEIDA DIREITO 2023.2 

07 46374/2023-02 201900039084 DHENEF ALVES ANDRADE JORNALISMO 2023.1 

08 139/2024-67 201600140645 DIOGO ALVES SILVA 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2023.1 

09 46715/2023-31 201500023029 FERNANDO MOREIRA DE SOUZA 
CIÊNCIAS SOCIAIS – 

LICENCIATURA 
2023.1 

10 6/2024-91 201700022813 GABRIELA FRANCO MACIEL 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2023.2 

11 48105/2023-72 201700062265 IZABELA SANTOS FAGUNDES ADMINISTRAÇÃO 2023.1 

12 334/2024-97 201900040610 
JÉSSICA CAROLINE FELIZOLA 

SANTOS 

LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2023.1 

13 76/2024-49 201600162633 
JOSÉ THULLE LIMA OLIVEIRA 

CRUZ RIBEIRO 
CIÊNCIAS ATUARIAIS 2023.1 

14 51044/2023-21 201110001106 LIVIA VIVIANE DOS ANJOS SANTOS ESTATÍSTICA 2023.1 

15 47140/2023-74 201800047987 MARCOS VENÍCIUS SANTOS 
SECRETARIADO 

EXECUTIVO 
2023.1 

16 50102/2023-07 201410037670 
NELIVANE SANTOS DO 

NASCIMENTO 
NUTRIÇÃO 2023.1 

17 51001/2023-45 201800160008 
OLLAVIA VICTORIA LISBOA DO 

NASCIMENTO 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2022.2 

18 51038/2023-73 201900040951 
RAYRES RAQUEL SANTOS DA 

SILVA 

LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2023.2 

19 50223/2023-41 201700074794 RODINEY LEITE DA SILVA JÚNIOR QUÍMICA - LICENCIATURA 2023.1 

20 50770/2023-26 201410018825 
RODRIGO GABRIEL SANDES 

ARAÚJO 
DIREITO 2019.2 

21 331/2024-53 201700144656 THAÍSA LIMA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2023.1 

22 7/2024-35 201900036369 VINÍCIUS SILVA ARAGÃO FÍSICA MÉDICA 2023.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 01, de 10 de janeiro de 2024. 

 

23 49526/2023-11 201700013707 ALAN OLIVEIRA DE SÁ 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2023.1 

24 47767/2023-25 201700061704 
EDILENE RODRIGUES GUIMARÃES 

DA SILVA 
MUSEOLOGIA 2023.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

25 48056/2023-78 201320014890 DIEGO FARIA MENEZES ADMINISTRAÇÃO 2022.1 

26 49481/2023-84 201600059463 ELIANE SILVA SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2023.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

27 50892/2023-12 201800075426 BARBARA FELIX DE JESUS LIMA TERAPIA OCUPACIONAL 2023.1 

28 47789/2023-95 201700009446 LETICIA LIMA MENEZES FARMÁCIA 2023.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

29 300/2024-01 201900121951 
JÉSSICA LAYANE OLIVEIRA 

FONTES 
MEDICINA VETERINÁRIA 2023.1 

30 275/2024-57 201900122046 LÓRENA MACIEL SANTOS SILVA MEDICINA VETERINÁRIA 2023.1 

31 319/2024-49 201700157180 
RENÃ TAVARES DOS SANTOS 

JÚNIOR 
MEDICINA VETERINÁRIA 2023.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

32 50376/2023-98 201600173806 JOSEFA REIS DA CONCEIÇÃO GEOGRAFIA 2022.2 

 

 

 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Profª. Drª. Lívia de Rezende Cardoso 

Pró-Reitor de Graduação (em exercício) 


